
1) ご予約状況

提供座席数 座席数前年比 予約数 予約数前年比 予約率

国内線 席 104.2 ％ 人 106.3 ％ 52.1 ％
（上下線） 前 年 席 人 51.0 ％

国際線 席 112.0 ％ 人 100.1 ％ 73.3 ％
（日本発着） 前 年 席 人 82.0 ％

2) 概 況
< 国内線 > ＊ 期間中のお客様は、約135万8千人(前年比106.3%)のお客様からご予約を頂いております。  

＊ 期間中のピークは、下り便が12月29日(水)・30日（木）、上り便が1月3日(月）・4日（火）となっています。

＊ 臨時便は、羽田＝札幌・長崎・宮崎・鹿児島・沖縄・八丈島、名古屋＝札幌・福岡・宮崎・鹿児島の計106便を計画しています。（昨年同期間：111便）

＊ 全方面で前年を上回る予約数となっておりますが、とりわけ沖縄方面（前年比107.9%、予約率64.3%）が好調となっております。 

　

< 国際線 > ＊  期間中、約20万9千人（前年比：100.1％）のお客様からご予約を頂いております。
＊  期間中のピーク日は、日本発が12月23日（木）・29日（水）、日本着が1月3日（月）・4日（火）となっております。

＊  方面別では、アジア（前年比117.6％、予約率83.6％）ならびにリゾート路線（前年比153.0％、予約率95.4％）が好調となっております。

＊  羽田発着便の予約は好調で、新規5路線（ロサンゼルス・ホノルル・バンコク・シンガポール・台北松山）の85％を超える予約率となっております。

＊  新造機（Inspiration of Japan）を投入している成田＝ニューヨーク・ロンドン・フランクフルト線は、80％を超える予約率となっております。

1/3

-

-

-

2,503,567

ANA 　２０１０年度 年末年始期間　ご予約状況 （１２/２３ ～ １/５）

2,608,864 1,358,046

1,277,156 -

254,306

284,948 208,871

208,633



【 ANA国内線 】

< 方面別予約状況 >　（ ２０１０年１２月２３日 ～ ２０１１年１月５日 ）

座席数前年比

席 ％ 人 105.9 ％ 59.0 ％

席 ％ 人 110.2 ％ 42.2 ％

席 ％ 人 109.5 ％ 48.5 ％

席 ％ 人 110.6 ％ 48.3 ％

席 ％ 人 101.4 ％ 48.2 ％

席 ％ 人 107.9 ％ 64.3 ％

席 ％ 人 116.6 ％ 56.6 ％

席 ％ 人 106.3 ％ 52.1 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝大島、羽田＝三宅島、羽田＝八丈島

< 搭乗日別予約状況 >  （ 予約率 : 単位%）

12/23 12/24 12/25 12/26 12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

56.0 46.3 47.3 51.4 43.4 66.0 88.9 89.2 66.5 33.5 37.3 43.5 50.7 35.2

34.3 34.0 37.2 40.9 32.1 44.8 39.0 38.3 33.3 33.4 76.2 92.3 90.6 70.9

45.2 40.1 42.3 46.1 37.7 55.4 64.0 63.8 49.9 33.5 56.7 67.9 70.6 53.1

2/3

98.0

379,779

23,032

提供座席数

105.1

109.0

104.9

421,081

787,891

363,501

2,608,864 104.2 1,358,046

13,04197.0その他

中・四国

全線計

九州

北海道

関西

東北・北陸

233,843

106.7

99.4

299,238

111,168

117,574

203,403

合 計

下り便

上り便

予約率予約数 予約数前年比

沖縄

507,446

263,525

242,388



【 ANA国際線 】

< 方面別予約状況 >　（ ２０１０年１２月２３日 ～ ２０１１年１月５日 ）

座席数前年比 予約数 予約数前年比 予約率

席 118.1 ％ 人 107.8 ％ 78.4 ％

席 130.0 ％ 人 109.3 ％ 72.4 ％

席 94.9 ％ 人 77.1 ％ 60.2 ％

席 126.9 ％ 人 117.6 ％ 83.6 ％

席 146.3 ％ 人 153.0 ％ 95.4 ％

席 112.0 ％ 人 100.1 ％ 73.3 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク、シカゴ
ロンドン、パリ、フランクフルト、ミュンヘン
北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門、広州、香港
シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ムンバイ、ソウル、台湾
ホノルル

< 搭乗日別予約状況 >  （ 予約率 : 単位%）

12/23 12/24 12/25 12/26 12/27 12/28 12/29 12/30 12/31 1/1 1/2 1/3 1/4 1/5

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

86.1 63.4 71.5 58.8 59.7 69.0 84.9 82.0 70.5 61.2 74.0 81.0 76.8 68.6

79.5 75.9 76.5 77.0 66.7 69.6 73.4 74.2 62.1 53.5 80.8 90.7 86.6 77.9

82.8 69.6 74.0 67.9 63.2 69.3 79.2 78.1 66.3 57.4 77.4 85.8 81.7 73.2

3/3

12,352

284,948

30,752

19,969

66,358

80,008

11,784

208,871

39,200

27,572

110,160

95,664

提供座席数

合 計

下り便

上り便

アジア

中国線：
アジア線：
リゾート線：

北米線：
欧州線：

北米

欧州

リゾート

全線計

中国


