

ANA 2010年度 年末年始期間 ご予約状況 (12/23 ~ 1/5)

1) ご予約状況

	提供座席数	座席数前年比	予約数	予約数前年比	予約率
国内線 (上下線) 前年	2,608,864 席	104.2 %	1,358,046 人	106.3 %	52.1 %
	2,503,567 席	-	1,277,156 人	-	51.0 %
国際線 (日本発着) 前年	284,948 席	112.0 %	208,871 人	100.1 %	73.3 %
	254,306 席	-	208,633 人	-	82.0 %

2) 概況

- < 国内線 >
- * 期間中のお客様は、約135万8千人(前年比106.3%)のお客様からご予約を頂いております。
 - * 期間中のピークは、下り便が12月29日(水)・30日(木)、上り便が1月3日(月)・4日(火)となっています。
 - * 臨時便は、羽田 = 札幌・長崎・宮崎・鹿児島・沖縄・八丈島、名古屋 = 札幌・福岡・宮崎・鹿児島の計106便を計画しています。(昨年同期間:111便)
 - * 全方面で前年を上回る予約数となっておりますが、とりわけ沖縄方面(前年比107.9%、予約率64.3%)が好調となっております。
- < 国際線 >
- * 期間中、約20万9千人(前年比:100.1%)のお客様からご予約を頂いております。
 - * 期間中のピーク日は、日本発が12月23日(木)・29日(水)、日本着が1月3日(月)・4日(火)となっております。
 - * 方面別では、アジア(前年比117.6%、予約率83.6%)ならびにリゾート路線(前年比153.0%、予約率95.4%)が好調となっております。
 - * 羽田発着便の予約は好調で、新規5路線(ロサンゼルス・ホノルル・バンコク・シンガポール・台北松山)の85%を超える予約率となっております。
 - * 新造機(Inspiration of Japan)を投入している成田 = ニューヨーク・ロンドン・フランクフルト線は、80%を超える予約率となっております。

【 ANA国内線 】

< 方面別予約状況 > (2010年12月23日 ~ 2011年1月5日)

	提供座席数	座席数前年比	予約数	予約数前年比	予約率
北海道	507,446 席	106.7 %	299,238 人	105.9 %	59.0 %
東北・北陸	263,525 席	99.4 %	111,168 人	110.2 %	42.2 %
関西	242,388 席	105.1 %	117,574 人	109.5 %	48.5 %
中・四国	421,081 席	109.0 %	203,403 人	110.6 %	48.3 %
九州	787,891 席	104.9 %	379,779 人	101.4 %	48.2 %
沖縄	363,501 席	98.0 %	233,843 人	107.9 %	64.3 %
その他	23,032 席	97.0 %	13,041 人	116.6 %	56.6 %
全線計	2,608,864 席	104.2 %	1,358,046 人	106.3 %	52.1 %

その他 成田 = 名古屋、羽田 = 大島、羽田 = 三宅島、羽田 = 八丈島

< 搭乗日別予約状況 > (予約率 : 単位%)

	12/23	12/24	12/25	12/26	12/27	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5
	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水
下り便	56.0	46.3	47.3	51.4	43.4	66.0	88.9	89.2	66.5	33.5	37.3	43.5	50.7	35.2
上り便	34.3	34.0	37.2	40.9	32.1	44.8	39.0	38.3	33.3	33.4	76.2	92.3	90.6	70.9
合 計	45.2	40.1	42.3	46.1	37.7	55.4	64.0	63.8	49.9	33.5	56.7	67.9	70.6	53.1

【 ANA国際線 】

< 方面別予約状況 > (2010年12月23日 ~ 2011年1月5日)

	提供座席数	座席数前年比	予約数	予約数前年比	予約率
北米	39,200 席	118.1 %	30,752 人	107.8 %	78.4 %
欧州	27,572 席	130.0 %	19,969 人	109.3 %	72.4 %
中国	110,160 席	94.9 %	66,358 人	77.1 %	60.2 %
アジア	95,664 席	126.9 %	80,008 人	117.6 %	83.6 %
リゾート	12,352 席	146.3 %	11,784 人	153.0 %	95.4 %
全線計	284,948 席	112.0 %	208,871 人	100.1 %	73.3 %

北米線：ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク、シカゴ

欧州線：ロンドン、パリ、フランクフルト、ミュンヘン

中国線：北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門、広州、香港

アジア線：シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ムンバイ、ソウル、台湾

リゾート線：ホノルル

< 搭乗日別予約状況 > (予約率 : 単位%)

	12/23	12/24	12/25	12/26	12/27	12/28	12/29	12/30	12/31	1/1	1/2	1/3	1/4	1/5
	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水
下り便	(86.1)	63.4	71.5	58.8	59.7	69.0	(84.9)	82.0	70.5	61.2	74.0	81.0	76.8	68.6
上り便	79.5	75.9	76.5	77.0	66.7	69.6	73.4	74.2	62.1	53.5	80.8	(90.7)	(86.6)	77.9
合計	82.8	69.6	74.0	67.9	63.2	69.3	79.2	78.1	66.3	57.4	77.4	85.8	81.7	73.2